Протокол рассмотрения заявок закупка 2675
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 756/УКС-Р
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора на выполнение работ  "Разработка проектной и рабочей документации по объектам: «Строительство ПС 35/10кВ «Дубки», «Строительство ПС 35/10кВ «Ленинское»"
	г. Благовещенск

	«01» ноября 2016

Способ и предмет закупки: открытый электронный запрос предложений  на право заключения Договора на выполнение работ "Разработка проектной и рабочей документации по объектам: «Строительство ПС 35/10кВ «Дубки», «Строительство ПС 35/10кВ «Ленинское»", закупка 2675 р. 2.1.1 ГКПЗ 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии 2-го уровня АО «ДРСК» .

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников
1. Об отклонении заявки ООО "НПО Электрострой"
1. Об отклонении заявки ООО "НТЦ "Контакт-Байкал"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	 Цена заявки на участие в закупке

	1
	ООО "ДВ Энергосервис" (690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4)
	6 890 000,00 руб. без учета НДС 8 130 200,00 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "НПО Электрострой" (155800, Ивановская обл., г. Кинешма, ул. Высокая, д. 1 )
	6 900 000,00 руб. без учета НДС 8 142 000,00 руб. с учетом НДС

	3
	ООО «Югтехноинжиниринг» (344010, Россия, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 143 Аг, оф. 402)
	7 981 280,00 руб. без учета НДС
(НДС не облагается)

	4
	ООО "Северный Стандарт" (Россия, 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А)
	8 000 339,69 руб. без учета НДС 9 440 400,83 руб. с учетом НДС

	5
	ООО "Дальэлектропроект" (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804)
	8 541 750,00 руб. без учета НДС 10 079 265,00 руб. с учетом  НДС

	6
	ООО "Компания Новая Энергия" (630099, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93)
	8 923 728,81 руб. без учета НДС 10 530 000,00 руб. с учетом НДС

	7
	ООО "ПМК Сибири" (660032, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж )
	9 500 000,00 руб. без учета НДС 11 210 000,00 руб. с учетом  НДС

	8
	ООО "Северэнергопроект" (Россия, г. Вологда, ул.Комсомольская, д.3)
	9 516 833,06 руб. без учета НДС 11 229 863,01 руб. с учетом  НДС

	9
	ООО "НТЦ "Контакт-Байкал" (664046, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 126/1, 3, оф. 1)
	9 686 982,50 руб. без учета НДС 11 430 639,35 руб. с учетом  НДС

	10
	ООО "ЦЭСП" (630111, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 271, этаж 8)
	9 810 069,56 руб. без учета НДС 11 575 882,08 руб. с учетом НДС

	11
	ООО "Енисей Инжиниринг" (660077, г. Красноярск, ул. Молокова д. 8 оф. 121)
	9 833 596,75 руб. без учета НДС 11 603 644,17 руб. с учетом  НДС

	12
	ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ" (630082, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2)
	9 834 500,00 руб. без учета НДС 11 604 710,00 руб. с учетом  НДС

	13
	ООО "Союзэнергопроект" (117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2)
	9 834 500,00 руб. без учета НДС
(НДС не облагается)

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО "НПО Электрострой"  от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям пп. «в» п. 2.8.2.5; пп.1 п. 4.2.14 Документации о закупке и п. 6.1 Технического задания.
	Основания для отклонения

	В составе заявки отсутствует копия СРО на виды работ, предусмотренные п. 6.1 Технического задания

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника ООО "НТЦ "Контакт-Байкал" от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям пп. «а,б,в» п. 2.8.2.5; п. 4.2.15; пп. «а,б,в,д» п. 2.5.4.1; пп. «м,л» п 2.5.4.1;  п. 4.2.21; пп. 1 п. 4.2.14 Документации о закупке и п. 6.1; п. 6.3 Технического задания.
	Основания для отклонения

	[bookmark: _GoBack]1. Участник установил срок действия оферты до 01.12.2016 г., что не соответствует п. 4.2.15 Документации о закупке.

	2. Участник в составе заявки представил копию Устава, копию выписку из ЕГРЮЛ, справку из ИФНС и документы, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного органа от иного предприятия (ООО «Сибирские энергетические технологии»), что не соответствует пп. «а,б,в,д» п. 2.5.4.1 Документации о закупке.

	3. Участник не представил справку о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных) и нотариально заверенные документы, подтверждающие представленные Участником сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров, что не соответствует пп. «м,л» п 2.5.4.1 Документации о закупке.

	4. Участником для выполнения инженерных изысканий привлекается субподрядчик ООО "Горизонт", что не соответствует п. 4.2.21 Документации о закупке и п. 6.3 Технического задания.

	5. В приложенном свидетельстве СРО на выполнение проектных работ отсутствует следующий вид работы - п. 5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений, что не соответствует пп. 1 п. 4.2.14 Документации о закупке и п. 6.1 Технического задания.

	6. В составе заявки отсутствует свидетельство СРО на выполнение инженерных изысканий на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений
1.4. Трассировка линейных объектов
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000
2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод
что не соответствует пп. 1 п. 4.2.14 Документации о закупке и п. 6.1 Технического задания.

По вопросу № 4
1. Признать заявки ООО "ДВ Энергосервис" (690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4), ООО «Югтехноинжиниринг» (344010, Россия, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 143 Аг, оф. 402), ООО "Северный Стандарт" (Россия, 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А), ООО "Дальэлектропроект" (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804),   ООО "Компания Новая Энергия" (630099, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93), ООО "ПМК Сибири" (660032, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж ), ООО "Северэнергопроект" (Россия, г. Вологда, ул. Комсомольская, д.3), ООО "ЦЭСП" (630111, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 271, этаж 8), ООО "Енисей Инжиниринг" (660077, г. Красноярск, ул. Молокова д. 8 оф. 121), ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ" (630082, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2), ООО "Союзэнергопроект" (117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2) соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
По вопросу № 5
1. Утвердить предварительную ранжировку заявок Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "Северный Стандарт" (Россия, 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А)
	8 000 339,69
	4,8

	2 место
	ООО "Северэнергопроект" (Россия, г. Вологда, ул. Комсомольская, д.3)
	9 516 833,06
	4,8

	3 место
	ООО "Енисей Инжиниринг" (660077, г. Красноярск, ул. Молокова д. 8 оф. 121)
	9 833 596,75
	4,8

	4 место
	ООО "Союзэнергопроект" (117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2)
	9 834 500,00
	4,8

	5 место
	ООО "Дальэлектропроект" (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804)
	8 541 750,00
	4,4

	6 место
	ООО "Компания Новая Энергия" (630099, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93)
	8 923 728,81
	4,4

	7 место
	ООО "ПМК Сибири" (660032, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж )
	9 500 000,00
	4,4

	8 место
	ООО "ЦЭСП" (630111, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 271, этаж 8)
	9 810 069,56
	4,4

	9 место
	ООО "ДВ Энергосервис" (690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4)
	6 890 000,00
	2,4

	10 место
	ООО «Югтехноинжиниринг» (344010, Россия, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 143 Аг, оф. 402)
	7 981 280,00
	0,8

	11 место
	ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ" (630082, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2)
	9 834 500,00
	0,8

По вопросу № 6
1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке заявки следующих участников:  ООО "ДВ Энергосервис" (690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 42 "Д", оф. 4), ООО «Югтехноинжиниринг» (344010, Россия, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 143 Аг, оф. 402), ООО "Северный Стандарт" (Россия, 119180, г. Москва, 1-й Хвостов переулок, д. 11А), ООО "Дальэлектропроект" (680028, г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, оф. 804),   ООО "Компания Новая Энергия" (630099, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 93), ООО "ПМК Сибири" (660032, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Белинского, д. 5, 3 этаж ), ООО "Северэнергопроект" (Россия, г. Вологда, ул. Комсомольская, д.3), ООО "ЦЭСП" (630111, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Кропоткина, д. 271, этаж 8), ООО "Енисей Инжиниринг" (660077, г. Красноярск, ул. Молокова д. 8 оф. 121), ООО "ПРОЕКТНЫЙ ЦЕНТР СИБИРИ" (630082, Россия, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Михаила Перевозчикова, д. 7, кв. 2), ООО "Союзэнергопроект" (117437, г. Москва, ул. Арцимовича Академика, д. 12, корп. 2)
3. Определить форму переторжки: заочная.
4. Назначить переторжку на 02.11.2016 в 10:00 час. (благовещенского времени).
5. Место проведения переторжки: ЭТП b2b-energo
6. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии  2 уровня АО «ДРСК»

____________________

М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
Тел. (4162) 397-205
Страница 4 из 4
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//